- 1 -

令和３年度第８回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和３年１２月８日（水）１３：２６～１４：１１

会 場 地方創生センター２号館２階大セミナー室

出席者 山本学長（議長），倉林，後藤，長縄，藤井，佐藤（修），尾野，山村，

水戸部，涌井，南谷，景山，上田，大場，縄田，武田，林，美作，安藤，

寺境，奥山各評議員

陪 席 西田，豊島，工藤各理事，山名，臼木，田島，中村各学長補佐

監 事 越山監事

議 事

１．令和３年度第７回教育研究評議会議事要旨の確認

令和３年度第７回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）諸規則の制定・改廃等について

西田理事及び長縄副学長から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）第４期中期目標・中期計画について

長縄副学長から資料により説明があり，各部局へ依頼している中期目標・中期

計画（素案）の見直しの期限までの提出について依頼があった。

（２）令和２年度に係る業務の実績に関する評価結果について

長縄副学長から，資料により説明があった。

（３）QSアジア大学ランキング２０２２の結果について

長縄副学長から，資料により説明があった。

学長から，ランキングアップのための研究力向上等について各学部で取組みを

続けてほしい旨の発言があった。

（４）秋田県ＳＤＧｓパートナー登録について

長縄副学長から，資料により秋田県ＳＤＧｓパートナーに登録されたことの報

告と，今後１年ごとに目標達成に向けた取組み状況を報告することについて説明

があった。

（５）令和３年度学内補正予算について

西田理事から，資料により説明があった。

- 2 -

４．その他

・学長から，年賀状の送付についてはＳＤＧｓの取組の一環として令和４年限りで廃

止する方針としたいので，各部局においてもこれに準じた対応を検討するよう発言が

あった。

次回教育研究評議会は，１月１２日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上